| TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT PE, N2 02, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

CENTRO .
UNIVERSITARIO
TIRADENTES

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERENCIA EXTERNA 2025/12 SEMESTRE

O Centro Universitario Tiradentes de Pernambuco, considerando a Legislacdo em vigor, com base na Lei 9.394/96, de
20/12/1996, nas disposicdes regimentais, vem aditar e alterar o EDITAL UNIT PE, N2 02, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024,
atualizando o valor das mensalidades dos cursos para 2025.

Considerando o quep revé oitem2.1. - (*) Os valores das mensalidades informadas sdo os pregos praticados no ano de 2024, podendo haver reajuste
em 2025, conforme os ditames da lei 9870/99, as mensalidades dos cursos passam a ter a seguinte previséo:

TURNO

Manha

Noite

(...)

CURSO

Administragdo

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Ciéncia da Computagdo

Direito

Enfermagem

Estética e Cosmética

Fisioterapia

Nutrigdo

Odontologia

Psicologia

Administracdo

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Ciéncia da Computagdo

Direito

Enfermagem

Estética e Cosmética

Fisioterapia

Nutrigdo
Odontologia

Psicologia

874
871
878
810
812
814
850
860

818

866

875

870

879
811
813
815
851
861

819

867

GRAU

Bacharelado
Tecnoldgico
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado

Tecnoldgico

Bacharelado
Bacharelado

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Tecnoldgico

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado

Tecnoldgico
Bacharelado

Bacharelado
Bacharelado

Bacharelado

05
01
04
05
03

03

05

05

02

04

05

01

04
05
03

03
05
05

02

04

VAGAS POR PERIODO PARA INGRESSO EM 2025.1

22
05
01
04
05
03

03

05

05

02

04

05

01

04
05
03

03
05
05

02

04

32

04

10

10

04

10

10

05

10

10

10

05

05

05

72
10

10

10

05

10

10
10

10

05

05

10
10

10

05

102

10
10

10

05

10
10

10

DURAGCAO
(ANOS)

4,0
2,5
4,5
5,0
5,0
2,5
5,0
4,0
5,0
5,0
4,0
2,5
4,5
5,0
5,0
2,5
5,0
4,0

5,0

5,0

MENSALIDADE
DE 2025

R$805,09
R$1.315,85
RS 1.806,65
R$1.618,63
RS 1.311,60

RS 925,32
RS 1.448,86
RS 1.045,59

RS 3.238,67
RS 1.109,26
R$833,35
R$1.315,85

RS 1.806,65
RS 1.618,63
R$ 1.311,60
RS 925,32

RS 1.448,86
RS 1.045,59

RS 3.238,67

RS 1.109,26

O estabelecido neste aditivo ndo altera o Edital original, permanecendo vdlidas todas as informacgGes que ndo sejam
incompativeis com o presente instrumento.

Recife/SE, 07 de novembro de 2024.



