

**I TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT PE, Nº 02, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024**

**PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2025/1º SEMESTRE**

O Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco, considerando a Legislação em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, nas disposições regimentais, vem aditar e alterar o **EDITAL UNIT PE, Nº 02, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024**, atualizando o valor das mensalidades dos cursos para 2025.

Considerando o que prevê o item 2.1. - (\*) Os valores das mensalidades informadas são os preços praticados no ano de 2024, podendo haver reajuste em 2025, conforme os ditames da lei 9870/99, as mensalidades dos cursos passam a ter a seguinte previsão:

TURNO	CURSO	CÓD.	GRAU	VAGAS POR PERÍODO PARA INGRESSO EM 2025.1										DURAÇÃO (ANOS)	MENSALIDADE DE 2025
				1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º		
Manhã	Administração	874	Bacharelado	05	05	-	-	10	-	10	-	-	-	4,0	R\$805,09
	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	871	Tecnológico	01	01	04	04	-	-	-	-	-	-	2,5	R\$1.315,85
	Ciência da Computação	878	Bacharelado	04	04	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	R\$ 1.806,65
	Direito	810	Bacharelado	05	05	10	-	10		10	-	10	10	5,0	R\$1.618,63
	Enfermagem	812	Bacharelado	03	03	-	-	-	10	-	-	10	10	5,0	R\$ 1.311,60
	Estética e Cosmética	814	Tecnológico	03	03	10	-	-	-	-	-	-	-	2,5	R\$ 925,32
	Fisioterapia	850	Bacharelado	05	05	-	-	-	-	-	-	10	10	5,0	R\$ 1.448,86
	Nutrição	860	Bacharelado	05	05	-	-	-	-	10	-	-	-	4,0	R\$ 1.045,59
	Odontologia	818	Bacharelado	02	02	05	05	05	05	05	05	05	05	5,0	R\$ 3.238,67
	Psicologia	866	Bacharelado	04	04	-	-	-	05	-	-	05	-	5,0	R\$ 1.109,26
Noite	Administração	875	Bacharelado	05	05	-	-	10	-	10	-	-	-	4,0	R\$833,35
	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	870	Tecnológico	01	01	04	04	-	-	-	-	-	-	2,5	R\$1.315,85
	Ciência da Computação	879	Bacharelado	04	04	-	-	-	-	-	-	-	-	4,5	R\$ 1.806,65
	Direito	811	Bacharelado	05	05	10	-	10		10	-	10	10	5,0	R\$ 1.618,63
	Enfermagem	813	Bacharelado	03	03	-	-	-	10	-	-	10	10	5,0	R\$ 1.311,60
	Estética e Cosmética	815	Tecnológico	03	03	10	-	10	-	-	-	-	-	2,5	R\$ 925,32
	Fisioterapia	851	Bacharelado	05	05	-	-	-	-	-	-	10	10	5,0	R\$ 1.448,86
	Nutrição	861	Bacharelado	05	05	-	-	-	-	10	-	-	-	4,0	R\$ 1.045,59
	Odontologia	819	Bacharelado	02	02									5,0	R\$ 3.238,67
	Psicologia	867	Bacharelado	04	04	-	-	-	05	-	-	05	-	5,0	R\$ 1.109,26

(...)

O estabelecido neste aditivo não altera o Edital original, permanecendo válidas todas as informações que não sejam incompatíveis com o presente instrumento.

Recife/SE, 07 de novembro de 2024.